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 UE(UGW) i Zjednoczone Królestwo: jedna czy wiele
 Europ?

Autorzy : Thierry Chopin, Claire Darmé, Sébastien Richard
 Zostawiając z boku wyzwania związane z negocjacjami między
 Zjednoczonym Królestwem i Unią Europejską (które mogą się
 zakończyć podczas Rady Europejskiej 18 i 19 lutego), kwestia
 wyartykułowania Unii Europejskiej i strefy euro jest fundamentalna.
 Nadszedł moment na rozpoczęcie tej debaty, ponieważ kryzys
 uczynił niezbędną pracę nad taką racjonalizacją i wyklarowaniem
 Unii Europejskiej, by dostosować instytucje do dwóch wielkich
 poziomów integracji: uczestnictwa w rynku wewnętrznym oraz

 uczestnictwa w unii gospodarczej i walutowej (UGW). Kwestia brytyjska dostarcza ku temu
 okazji. W tym ogólnym kontekście trzeba przeanalizować stosunki między "dwiema
 Europami".
Więcej
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Wybory : 
Wybory parlamentarne w Irlandii 26 lutego

 3 lutego irlandzki premier (Taoiseach) Enda Kenny (ugrupowanie Fine
 Gael, FG) udał się do prezydenta republiki Michaela Higginsa (Partia
 Pracy), by poprosić go o rozwiązanie Dail Eireann, niższej izby
 parlamentu. Takie rozwiązanie pociąga za sobą rozpisanie kolejnych
 wyborów parlamentarnych, które odbędą się 26 lutego. Według

 najświeższych sondaży opinii publicznej, przeprowadzonych przez instytut Paddy
 Power i opublikowanych 10 lutego, Fine Gael uzyska 30% głosów. Wyprzedzi Fianna
 Fail (FF) z 18%, Sinn Fein (SF) z 17% i labourzystów (Labour) z 8%. Reszta partii
 może liczyć na niecałe 5% głosów... Więcej
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Fundacja : 

"Atlas permanent de l'Union européenne" (3. wydanie)
 3. wydanie "Atlas permanent de l'Union européenne" to kluczowa
 publikacja prezentująca Unię, jej instytucje, każde z 28 państw
 członkowskich i - tu nowość - ich terytoria zamorskie. Czyni to opisując
 ich historię, kulturę i rzeczywistą sytuację... Więcej

 
Wielkie wyzwania europejskiej polityki handlowej

 19 lutego Cécilia Malmström, unijna komisarz ds. handlu, i Matthias
 Fekl, francuski sekretarz stanu ds. handlu zagranicznego, wezmą udział
 w publicznej debacie w Paryżu na temat wyzwań europejskiej polityki
 handlowej... Więcej

 
Migracje : 

Raport Komisji Europejskiej na temat wdrażania działań w dziedzinie imigracji
 10 lutego Komisja Europejska opublikowała raport dotyczący realizacji
 priorytetowych działań przewidzianych w ramach europejskiego
 programu w zakresie migracji... Więcej

Więcej

Delegacja Komisji Parlamentu Europejskiego ds. Budżetu
 9 lutego Komisja Parlamentu Europejskiego ds. Budżetu udała się do
 Ankary. Celem wizyty było przedyskutowanie z tureckim rządem i
 parlamentem kryzysu syryjskich uchodźców oraz tego, jak lepiej sobie
 z nim radzić... Więcej

 
Niemcy i Turcja wzywają NATO

 8 lutego niemiecka kanclerz Angela Merkel i turecki premier Ahmet
 Davutoglu podjęli decyzję o zwróceniu się o pomoc do NATO, żeby
 zahamować napływ migrantów do Europy. NATO odpowiedziało
 kierując 11 lutego flotę na Morze Egejskie, żeby zwalczać tam
 przemytników... Więcej

Więcej

Wystąpienie austriackiego kanclerza przed parlamentem
 11 lutego austriacki kanclerz Werner Faymann wystąpił przed
 parlamentem. Mówił o kryzysie migracyjnym. Podkreślił, że kraj nie
 może sam zarządzać tą sytuacją i zaapelował o rozwiązania na
 szczeblu europejskim... Więcej

 
Komisja : 

Porozumienie między UE i Stanami Zjednoczonymi w sprawie instrumentów
 pochodnych

 10 lutego, po 3 latach rozmów, Unia Europejska i Stany Zjednoczone
 zawarły porozumienie w sprawie uregulowania rynku instrumentów
 pochodnych... Więcej

 
Surowsze regulacje rynków finansowych odłożone o rok

 10 lutego Komisja Europejska zaproponowała opóźnienie o rok (do
 stycznia 2018) wejścia w życie dyrektywy nazywanej MiFID II.
 Reformuje ona obowiązujące przepisy dotyczące rynków instrumentów
 finansowych... Więcej

 
Nowe dochodzenia antydumpingowe w sektorze stali

 12 lutego Komisja Europejska ogłosiła wszczęcie nowych postępowań
 antydumpingowych. Wzięła na celownik import 3 produktów ze stali
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 pochodzących z Chin... Więcej

 
Ustanowienie europejskiego korpusu medycznego do sytuacji kryzysowych

 Wyciągając wnioski z epidemii wirusa ebola, 15 lutego Unia Europejska
 zainaugurowała korpus medyczny mający szybciej reagować w nagłych
 sytuacjach. "Dzięki europejskiemu korpusowi medycznemu UE będzie
 szybciej i skuteczniej reagować na sytuacje zagrożenia zdrowia

 publicznego" - wyjaśnił komisarz ds. pomocy humanitarnej Christos Stylianides...
 Więcej

 
Porozumienie handlowe UE-Kolumbia i UE-Meksyk w sprawie produktów ekologicznych

 8 lutego Komisja Europejska ogłosiła rozpoczęcie negocjacji z
 Kolumbią, a 10 lutego z Meksykiem. Chodzi o zawarcie dwustronnych
 umów handlowych UE-Kolumbia i UE-Meksyk w sprawie produktów
 ekologicznych... Więcej

Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych (ECOFIN)

 12 lutego ministrowie przyjęli szereg dokumentów, wśród nich
 wytyczne dla budżetu na 2017 rok, wnioski na temat zwalczania
 finansowania terroryzmu oraz konwencję w sprawie przejrzystości
 podatkowej między UE i Andorą... Więcej

 
Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych

 15 lutego, na zakończenie Rady do Spraw Zagranicznych, 28 ministrów
 przyjęło wnioski na temat Burundi (potępienie aktów przemocy),
 Somalii (proces odbudowy) oraz Mołdawii (stowarzyszenie polityczne i
 integracja gospodarcza). Ministrowie znieśli również większość sankcji

 przeciwko Białorusi. Równolegle Rada powróciła do kwestii porozumienia w sprawie
 klimatu i ponownie wyraziła swoje zaangażowanie w walkę na rzecz ochrony praw
 człowieka... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

 Na zakończenie Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa 15 lutego komisarz
 ds. rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich Phil Hogan zapowiedział, że
 25 lutego uda się do Paryża, żeby spotkać się z francuskim premierem
 Manuelem Vallsem w sprawie kryzysu, który dotyka producentów

 mleka i hodowców świń. Jednocześnie zapowiedział, że 14 marca, przy okazji kolejnej
 Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa, zaprezentowany zostanie dokument roboczy
 wracający do stanowisk i propozycji Rady. Ministrowie wymienili również poglądy na
 temat zdrowia zwierząt i perspektyw międzynarodowych negocjacji dotyczących
 produktów rolnych... Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy

 Podczas posiedzenia Eurogrupy 11 lutego 19 ministrów finansów strefy
 euro ponownie wyraziło ufność w solidność sektora bankowego w
 strefie euro... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Porozumienie między EPO i CPVO
 11 lutego Europejski Urząd Patentowy (EPO) i Wspólnotowy Urząd
 Ochrony Odmian Roślin (CPVO) podpisały porozumienie
 administracyjne, żeby zacieśnić swoją współpracę... Więcej
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W Europie rośnie odporność na środki przeciwdrobnoustrojowe
 11 lutego Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności (EFSA)
 uprzedził, że w Europie rośnie odporność na środki
 przeciwdrobnoustrojowe, przeznaczone do walki z poważnymi
 zakażeniami spożywczymi... Więcej

 
Niemcy : 

Monachijska Konferencja Bezpieczeństwa
 Na Konferencji Bezpieczeństwa w Monachium odcisnął się jej
 międzynarodowy kontekst - kryzys uchodźców, zagrożenie
 terrorystyczne w Europie, kwestia tymczasowego zaprzestania walk w
 Syrii oraz ogólne ochłodzenie relacji między Rosją jej zachodnimi

 partnerami... Więcej

Więcej

Francja : 
48. Francusko-Niemiecka Rada Gospodarcza i Finansowa

 Podczas 48. Francusko-Niemieckiej Rady Gospodarczej i Finansowej 9
 lutego ministrowie finansów obu krajów ponaglali w szczególności
 Brukselę, by "ekstra szybko" przyjąć jej propozycje na rzecz walki z
 finansowaniem terroryzmu... Więcej

 
Zmiany we francuskim rządzie

 11 lutego kancelaria francuskiego prezydenta ogłosiła zmiany w
 rządzie. Do ekipy rządowej wraca Jean-Marc Ayrault, były premier w
 latach 2012-2014. Objął on stanowisko ministra spraw zagranicznych i
 międzynarodowego rozwoju, zastępując Laurenta Fabiusa... Więcej

 
Włochy : 

W Rzymie 6 członków założycieli angażuje się na rzecz coraz ściślejszej Unii
 9 lutego ministrowie spraw zagranicznych Niemiec, Francji, Włoch,
 Belgii, Holandii i Luksemburga opublikowali wspólną deklarację na
 zakończenie nieformalnego spotkania w Rzymie. Dotyczy ona
 przyszłości europejskiego projektu... Więcej

 
Matteo Renzi chce zreformować europejską politykę gospodarczą

 W liście opublikowanym przez dziennik "La Repubblica" 11 lutego
 przewodniczący włoskiej Rady Matteo Renzi wyjaśnia swoje stanowisko
 względem europejskiej polityki gospodarczej, którą, jego zdaniem,
 należy zmienić... Więcej

Więcej

Łotwa : 
Nowy rząd na Łotwie

 11 lutego łotewski parlament (Saiema) przegłosował wotum zaufania
 dla nowego rządu pod kierownictwem Mārisa Kučinskisa. Gabinet
 obejmuje 14 ministrów, w tym 2 kobiety... Więcej

Więcej

Polska : 
Spotkanie Angeli Merkel i Beaty Szydło

 12 lutego polska premier Beata Szydło spotkała się w Berlinie z
 niemiecką kanclerz Angelą Merkel, żeby przedyskutować współpracę
 polityczną i gospodarczą między oboma krajami, relacje UE-
Zjednoczone Królestwo oraz migracje... Więcej

 
Spotkanie Viktora Orbana i Beaty Szydło

 8 lutego węgierski premier Viktor Orban przyjął swoją polską koleżankę
 Beatę Szydło. Węgry demonstrują solidarność z nowym polskim
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 rządem, który jest przywoływany do porządku przez Unię Europejską...
 Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Spotkanie Davida Camerona i Angeli Merkel

 12 lutego niemiecka kanclerz Angela Merkel spotkała się w Hamburgu
 ze swoim brytyjskim odpowiednikiem Davidem Cameronem. Ten
 ostatni opowiedział się za pozostaniem swojego kraju w zreformowanej
 Unii... Więcej

 
Bośnia i Hercegowina : 

Bośnia i Hercegowina składa wniosek akcesyjny do UE
 15 lutego Federica Mogherini i Johaness Hahn ogłosili, iż wniosek Bośni
 i Hercegowiny o akcesję do Unii Europejskiej został oficjalnie złożony...
 Więcej

 
Watykan : 

Spotkanie papieża Franciszka i moskiewskiego patriarchy Cyryla
 12 lutego papież Franciszek oraz patriarcha Moskwy i Wszechrusi Cyryl
 podpisali w Hawanie wspólną deklarację wzywającą do jedności między
 katolicyzmem i prawosławiem... Więcej

 
Rada Europy : 

Polska przywołana do porządu przez Radę Europy
 12 lutego, na zakończenie wizyty w Polsce, Komisarz Praw Człowieka
 Rady Europy Nils Muižnieks ocenił, że Warszawa nie gwarantuje
 ochrony praw człowieka w wystarczający sposób... Więcej

 
MFW : 

Christine Lagarde ostrzega Ukrainę przed jej niestabilnością polityczną
 10 lutego dyrektor generalna MFW Christine Lagarde ostrzegła Ukrainę
 przed tamtejszą korupcją i słomianym zapałem przy wdrażaniu
 przyobiecanych reform. Zagroziła jej odebraniem planu ratunkowego
 na kwotę 40 mld euro... Więcej

 
Christine Lagarde ubiega się o 2. kadencję jako jedyna kandydatka

 11 lutego Aleksiej Możin, najstarszy stażem członek zarządu MFW,
 ogłosił, że po upłynięciu terminu zgłaszania się na stanowisko
 dyrektora generalnego 10 lutego, jedyną kandydatką jest Christine
 Lagarde. Powinna więc zostać wybrana na 2. kadencję... Więcej

 
Eurobarometr : 

Najważniejsze przemiany nastawienia europejskiej opinii publicznej do UE
 Eurobarometr opublikował aktualizację swojego przekrojowego badania
 na temat najważniejszych przemian nastawienia europejskiej opinii
 publicznej do Unii Europejskiej... Więcej
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Opracowania/raporty : 

Zatrudnienie w UE na najwyższym poziomie od 2008 roku
 Kwartalny przegląd zimy 2015 roku dotyczący sytuacji społecznej i
 zatrudnienia w UE, opublikowany 11 lutego, odnotowuje rosnącą stopę
 zatrudnienia oraz aktywności na europejskim rynku pracy. W III
 kwartale 2015 roku stopa ta dogoniła nawet swój poziom sprzed

 kryzysu... Więcej

 
Raport OECD na temat edukacji szkolnej

 Według raportu OECD, opublikowanego 10 lutego, w ciągu 10 lat
 większość krajów zdołała tylko w niewielkim stopniu pomóc swoim
 uczniom poprawić ich zdolność czytania, zdolności matematyczne i
 naukowe... Więcej

 
Roczny raport na temat równowagi sił na świecie

 9 lutego międzynarodowy Instytut Studiów Strategicznych (IISS)
 opublikował swój doroczny raport na temat równowagi sił na świecie
 ("The Military Balance 2016")... Więcej

 
Eurostat : 

Wzrost PKB o 0,2% w IV kwartale 2015 roku
 W IV kwartale gospodarka Unii Europejskiej i strefy euro rozwinęła się
 o 0,3% (to to samo umiarkowane tempo co we wcześniejszym
 kwartale). Oznacza to, że wzrost w 2015 roku podskoczył do 1,8 i
 1,5%, wynika z danych opublikowanych 12 lutego przez Eurostat...

 Więcej

 
Nadwyżki handlowe Unii Europejskiej i strefy euro w 2015 roku

 Według komunikatu Eurostatu z 15 lutego w 2015 roku nadwyżki
 handlowe strefy euro i Unii Europejskiej wyniosły odpowiednio 246 mld
 i 64,2 mld euro (wobec odpowiednio +184,3 mld i +13,3 mld euro w
 2014)... Więcej

 
Kultura : 

Koncert dla uchodźców
 1 marca sir Simon Rattle, Daniel Barenboim i Ivan Fischer - 3
 uznanych na świecie dyrygentów - zadyryguje podczas bezpłatnego

 koncertu na rzecz uchodźców i tych, którzy im pomagają... Więcej

 
Targi Książki w Brukseli

 Od 18 do 22 lutego Bruksela gości tegoroczną edycję Targów Książki.
 W tym roku koncentrują się one w szczególny sposób na poezji...
 Więcej

 
Wystawa Delacroix w National Gallery

 Do 22 maja National Gallery w Londynie gości wystawę "Delacroix and the
 rise of modern art", którą składa hołd jednemu z głównych przedstawicieli
 francuskiego romantyzmu... Więcej

 
Wystawa na temat symbolizmu w Palazzo Reale

 Do 5 czerwca potrwa wystawa w mediolańskim Palazzo Reale na temat
 symbolizmu. Zaprezentowano na niej ponad 100 dzieł głównych
 przedstawicieli tego nurtu artystycznego z Włoch i zagranicy... Więcej
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Wystawa na temat Rembrandta w Amsterdamie

 Do 16 maja Dom Rembrandta w Amsterdamie zaprasza na wystawę
 zatytułowaną "Naga prawda o Rembrandcie", poświęconą
 narysowanym przez malarza nagim portretom... Więcej

 
Jean-Baptiste Huet, przyjemność natury

 Do 5 czerwca Muzeum Cognacq-Jay w Paryżu prezentuje pierwszą
 retrospektywę twórczości Jean-Baptiste'y Hueta. Zebrano na niej blisko
 70 jego dzieł... Więcej

 

Kalendarz :

15
lut.

15 lutego
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych, Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

16
lut.

16-17 lutego
 Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

17
lut.

17 lutego
 Frankfurt nad
 Menem
Rada Prezesów EBC

18
lut.

18-19 lutego
 Bruksela
Rada Europejska
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
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 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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